
Bairro de Fátima - Amplo quarto, mobiliado, frente, 
cavalheiros s/vícios e c/referências, próx. Cruz 
Vermelha, R$ 300,00. Tel: 2252-0857 - Aida

Anchieta - Casa, 1qto, sl, cz, wc, área de serviço. 
R$350,00 + taxas. Tel: (21) 9736-1653/ 7865-3076/ 
ID 10*21912 - Moura

Andaraí - Apto, 2qts, sl, dependências, próximo ao 
Shopping Iguatemi, R$ 850,00 + condomínio R$ 
300,00. Tel: 7861-3184 - Fernando

Engenho de Dentro - Um quarto em apto p/dois 
rapazes, c/piscina, academia, ótima localização, 
c/referência, s/vicio. R$250,00. Tel:(21)7672-7593 - 
Cintia

Engenho de Dentro - Casa, 1qto, sl, wc, área, 
reformada, próximo ao Engenhão. Tel:(21)2547-
5262/(21)75787625. Mesquita.

Higienópolis - Apto, 2qts, sl, cz, wc, todo reformado, 
interfone, vaga gar, R$ 550,00 + condomínio. Tel:(21) 
9137-3205/ (21)9155-4638 - Ivo Bispo

Penha - Vaga em apto, com tv á cabo. Tel: (21)8126-
7213/ (21)9510-7859 - Carlos

São Francisco Xavier - Maracanã - Apto, 2qts, 1ste, 
wc, cz, gar, piscina, sauna, segurança, R$ 850,00 sem 
taxas. Tel: (61) 3429-1254/ (61)8118-0989 - Coelho

Jacarepaguá - Apto, 2qts, academia, 1elevador por 
bloco, estacionamento para 1carro. Tel: (21) 9925-
7898/ (21)3357-0810 - William

Bairro Peixoto - Duplex, 2qts, frente, próximo Metrô. 
Tel: 3707-9001 - Antonio - sobrinho@alum.mit.edu

Laranjeiras - Apto, 2qts, wc, copa/cz c/armários, 
área serviço, qto/wc empregada, revertido p/closet. 
Tel :  (61)  3254-6801/  (61)  9271-5807 -  
cid.caveclaro@hotmail.com

Recreio - Apto de luxo, 2qts, 1ste, sl c/2ambientes, 
wc, 2gar, cond. c/2bls de 3and. Seg 24hs/ play/ pisc, 

R$ 1.700,00. Tel: 2269-0730 - Raimunda

Caxias - Casa, 2qts, sl, copa, cz, área serviço, qto de 
empregada, gar a 10 min. R$ 550,00 sem IPTU. Tel: 
2671-1329 - Marco

Nova Iguaçu - Ipiranga, conj.da marinha, 2qts, sl, cz, 
wc, área serviço, gar. R$: 250,00. Tel: (71) 3217-
5242/ (71) 9262-0824 - nettoleuroy@hotmail.com

Vilar do Teles - Apto, 2qts, cz, sl, wc, terraço 
c/cobertura, R$ 440,00 s/fiador ou um mês de 
depósito. Tel: 2556-6331/ 9929-2622 - Noêmia

Itaboraí - Casa, 2qts,sl,cz, wc, gar, área. R$ 450,00 + 
R$ 70,00 de condomínio. Tel: (13) 3345-7778/ (13) 
8147-7950/ 8832-7540 - Pilar/Verônica

Boa Viagem - Apto, 85m2, 2qts, sl, cz, wc, área de 
serviço, dependência de empregada, 1qto, wc. Tel 
(21) 2618-1663/ (21)9600-6959 - Vitor

Fonseca - Apto todo reformado recentemente, 2qts, 
condomínio fechado. Tel: (21) 2719-7581

Búzios - Casa para temporada, 2qts, sl, cz, wc, área, 
churrasqueira, excelente localização. Tel: (22) 9996-
3616 - angelamarinha@yahoo.com.br 

Saquarema - Apto, 2qts, sl ampla, cz, área serviço, 
gar coberta. R$ 600,00 + taxas. Tel: (22) 2653-1230/ 
(22) 9849-8610 - Portugal

Resende - Casa mobiliada para feriados, finais-de-
semana, em sítio situado à 3qts, sl, cz, churr, sauna, 
2wc. Tel: (24) 3354-3302 - Maria Helena

Teresópolis - Casa triplex, 183m2, 4sts, c/ piscina, 
sauna. R$ 1.750,00 + cond. R$ 230,00. Tel: 2254-
8939/ 9157-4077 - Cláudio

Amazonas - Manaus, alugo apto, 3qts, 1ste, sl, cz, 
wc, área serviço, var, cond. fechado, próx. Tel: 3346-
2051 - Claudete/Gilberto

Bahia - Salvador, alugo apto, 2qts, sl, cz, wc. R$ 
400,00, Conj. Colinas de Pituaçu. Tel: 8370-9310 - 
Itamar

Bahia - Salvador, alugo casa com 2 ou 3qts, gar. Tel: 
3256-5975/ 8717-1378 - Daniel

Bahia - Salvador, casa, 2qts, sl, wc, cz americana, 

área serviço, próx. à igreja do Bomfim. Tel: (71) 
3 3 1 5 - 4 4 5 3 /  8 8 9 3 - 1 6 2 8 /  9 2 8 1 - 8 4 1 0  -  
Luciene/Santiago

Bahia - Salvador, Itinguá, alugo apto, 2qts, próx. 
aeroporto, R$ 450,00. Tel: (71) 8118-6506 - 
Gonzaga/ Ana

Mato Grosso do Sul - Corumbá, alugo casa centro, 
2qts, sl, var área serviço, cz, ar, gar. R$ 500,00. Tel: 
(61) 3381-5407 - Tadeu

Natal - Candelária, alugo apto, novíssimo, 50m2, 
2qts, ste, sl, cz americana, wc social, vaga gar, próx. 
praias do centro, R$ 1.200,00. Tel: (84) 9984-4638

Pará - Ananindeua, alugo casa, 1qt, sl, cz, wc, 
quintal. R$ 250,00. Tel: (91) 3255-8399/ (92) 8194-
6717/ (92) 2123-4635 - Leandro

Pará - Belém, alugo casa, 3qts, sl, cz, wc, 
Conj.Catalina, casa 61, bairro mangueirão. R$ 
400,00. Tel: 2605-6490/ (91) 3257-3744, Ivone/ 
Rubens

Pará - Belém, Icoaraci, casa, 3 qts, sl, wc, cz, R$ 
350,00 (aluguel), R$ 30 mil (venda). Tel: (21) 3706-
3876 - Geanne/Duarte, (91) 3257-3982 - 
Vasconcelos

Rio Grande do Norte - Natal, alugo apto, bairro 
Petrópolis, 2qts, ste, gar, armár, vista mar. R$ 700,00 
+ cond. R$ 280,00. Tel: 8282-6100/ (22) 2667-0588 - 
Tatiana

Rio Grande do Norte - Natal, alugo apto semi-
mobiliado, 2qts, 1ste, piscina, churrasqueira, R$ 
900,00. Tel: (84) 8841-5015 - Ana Claudia

Bonsucesso - Casa, 2qts, sl, cz, área serviço, gar, R$ 
75mil. Tel: (11)4168-5724/ 8239-6290 - Edson

Cachambi - Apto, 3qts, ste, gar. R$ 280mil aceita 
carta, primeira locação, próximo ao Norte Shopping. 
Tel:2290-2801/ 9321-2204

Pavuna - Casa, 2qts, sl, cz, área gar. Tel: (21)8311-
4514/ (21)9578-5203 - Valter

Penha - Apto 2qts, cz, sl ampla, dependência 
completas de empregada, vaga gar, próximo ao 
shopping, R$150mil. Tel:(21)9962-9128 - Elizabeth

Méier - Apto, 2qts, ampla sl, cz, área serviço, gar, 
condomínio R$180mil. Tel: (21)2581-0344/ 

(21)8136-7983 - Antônio

Campo Grande - Casa, 3qts, ste, var, área, gar p/três 
carros, próximo ao shopping. Tel: 7499-9533/ 2253-
3433/ 7476-9646 - Josias

Campo Grande - Terreno na estrada da Cachamorra, 
12mx33m, R$60mil aceito oferta. Tel: 3685-3493/ 
9 5 5 0 - 8 0 1 0 /  2 1 8 9 - 1 3 2 9 / 1 3 3 2  -  
claudiolnas@hotmail.com

Botafogo - Apto, 1qts, dependência, gar. Na 
escritura, armário embutido, fundos, silencioso, R$ 
230 mil. Tel: 2178-6844/ 8507-3634/ 3473-3896 - 
Venâncio

Leblon - Apto. Av. Ataulfo de Paiva, 8º andar de 
frente, s/gar, 3qts, R$ 750mil. Tel: 2220-5939/ 9179-
6606 - Monique

Recreio - Apto duplex 94m2, Prédio c/5 anos, 2qts, 
1ste, home off, lavabo, área, dispensa, 2sacadas, gar. 
R$ 300mil ou 135 + finan. Tel: 8283-4787 - Chevriet

Alcântara - Casa em Jardim Catarina, qts, sl, cz, wc, 
quintal, gar, R$ 100mil aceito proposta. Tel: 
(21)2706-2919/ (21)3045-3937 - Luiz França

Alcântara - Casa em Culubandê, 3qts, 1ste, sl, cz 
planejada, wc, pisc, com bomba e filtro, R$ 120mil. 
Tel: (21)3605-4988/ (21)9516-7000 - Elias/Vaneza

Itaboraí - Terreno com 1000m2. R$ 25mil. Tel: 
(21)3273-6012/ (21)2443-7510/ (21)2211-3680/ 
(21)2178-5020 - João/Valda/Jair

Niterói - Barreto, apto, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, 
gar, play, R$170mil. Tel: (21)3685-5895/ 
(21)78442794 - Dália

Niterói - Centro, sala com 25m2, sobreloja, R$ 
50mil aceito proposta. Tel: 2710-4833/ (21)9502-
0237 - Roberto

Manilha - Terreno em condomínio jardins da aldeia, 
quitado com impostos em dia, segurança, lazer.Tel: 
(21)8391-9030 - Marcos

São Gonçalo - Porto da Pedra, casa, 3qts, 1ste, var, sl 
ampla, 2wcs, cz, gar, quintal, R$ 200mil. Tel: 
(47)9927-5670/ (48)9617-1287 - Sandra/Elisângela

São Gonçalo - Mutondo, ampla casa toda forrada em 
madeira colonial, 3qts, ste, cz, wc, gar. Tel: (21)2712-
4740 - Alex

São Gonçalo - Apto em condomínio Joaquim de 
Oliveira, 2qts, sl, cz, área serviço, wc, sl festas. Tel: 
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(84)3216-3302/ 3608-5586/9955-4203 - Marta Muniz

São Gonçalo - Apto quitado em condomínio Joaquim 
de Oliveira, 2qts, sl, cz, R$ 110mil - Ronivaldo

Duque de Caxias - Imóvel, sl, cz, wc azulejados, 
quintal, cisterna, próximo Washington Luis, R$ 
95mil. Tel:2178-6057/ 94128-8501- Andréa

Itaguaí - Apto, 1qto, 1ste, 1wc, 1sl, área de serviço, 
gar. Tel: (21)2688-9787/ (21)9930-3119 - Carmino

Mesquita - Casa nova, 3qts, 2sls, 1ste, cz, wc, área 
serviço, gar p/2carros, varandão. R$ 220mil aceito 
carta. Tel:(21)2792-4106/(21)8667-1030. Carlos - 
cmll75@hotmail.com

Nova Iguaçu - Marapicu, 2qts, cz, copa, sl, wc, var, área, 
R$ 15mil. Te(21)2189-1073/ (21)2666-8081/ (21)9847-
3161- Josimar

São João de Meriti - Casa, 3qts, sl, cz, wc, var, laje, 
quintal, gar, terraço, R$ 130mil. Tel: (21)7330-9150 - Iza
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
Tel: 3159-3145/ 9616-1696 - Bernardo

Ceará - Vendo ou troco por carro, terreno 15X30, 
Lote3, quadra2, loteamento praia de morro branco, 
R$ 12mil. Tel: (85) 3238-0726 - Josemar

Distrito Federal - Brazilândia, duas casas, 2qts, sl, 
cz, wc, gar, área serv, trinta minutos plano piloto, R$ 
90mil. Tel: (61) 3254-5308/ 9254-0778 - Eliezer

Espirito Santo - Guarapari - Vendo/alugo apto, 2qts, 
sl, var, dependência completa, 1vaga gar, todo 
reformado. Tel:(21)2547-5262/(21)75787625 - 
Mesquita.

Espírito Santo - Guriri - Vendo/troco casa duplex na 
praia, 2qts, gar coberta p/2 carros, 70mil. Tel: (81) 
8504-8811 - jorgetjcavalcante@hotmail.com

Fortaleza - Prainha, vendo/troco apto sl, 3qts, ste, 
cz, wc, área serv, var, gar, pisc, churr, R$ 92mil. Tel: 
7531-1899/ 9368-8375 – Áurea, (85) 3244-0844 - 
Regina

Manaus - Vendo/troco casa, 3qts, ste, 3wcs, gar, fica 
em Cidade Nova por imóvel em Niterói ou São 
Gonçalo. Tel: 8153-9996/ 8041-5633 - Jaqueline

Mato Grosso do Sul - Ladário, vendo casa no centro, 
3qtos, 1ste, 2sls, 3wc, cz, área de serviço, quintal 20 x 
45. Tel: (67) 3226-3016/ (67) 8142-3994 - Paulo

Mato Grosso do Sul - Ladário, vendo casa nova, c/ 
laje, 100m², 2qts, 1ste, WC, dep empr, churr. Doc Ok, 
terreno 15x30, murado, local nobre. Tel: (67) 8121-
9946

Mato Grosso do Sul - Ladário, vendo, casa, 3qts sl, 
wc, gar, área. R$20mil,aceito proposta. Tel: (67) 
3226-1695 - Márcia/ Flávio

Mato Grosso do Sul - Corumbá, vendo apto, 2qts, sl, 
cz, wc, quitado. Tel: (67) 3233-8438/ 9939-8442/ 
8405-8154

Mato Grosso do Sul - Corumbá, vendo comércio com 
residência, 3salões, gar p/dois carros, wc, primeiro 
andar, cz, ste. Tel: 2688-9787/ 9930-3119 - João

Mato Grosso do Sul - Corumbá, vendo casa, 2qts, sl, 
cz, wc. Próx. Colégio Tenir. R$ 35mil. Tel: (67)9268-
1465/ (67) 3226-5263 – Marcelo/ Fátima

Mato Grosso do Sul - Corumbá, casa tipo sobrado, 
3qts, sl, copa, cz, área serviço, piscina. Tel: (21) 
2688-9787/ (21)9930-3119/ (21)8367-4535

Mato Grosso do Sul - Corumbá, vendo casa, 2qts,sl, 
cz, wc, R$ 38mil, aceito oferta ou troco por imóvel no 
Rio de Janeiro. Tel: (67) 3226-5263/ (67) 9268-1465 
- Marcelo

Mato Grosso do Sul - Corumbá, vendo/troco, casa, 
2qts, sl, cz, wc. Tel: (67) 8116-6443 - Gonçalves

Mato Grosso do Sul - Corumbá, casa, 3qts, 2sls, gar, 
cz, área serv, quintal, murada. R$ 105mil, aceito 
sinal. Tel: (21) 2645-1039/ 2467-0115/ 9121-2676 - 
Adori

Minas Gerais - Caxambu, apto novinho conjugado, 
1qto, sl, var, cz, box, próximo parque das águas. R$ 
49mil. Tel: 9951-2123 - Fernando

Natal - Apto, 2qts, sl, cz, wc, 1vaga, condomínio 
flamboyant, R$90mil, aceita carta de crédito. Tel: 
(84) 3208-3779/ 9623-4586 - Henrique

Natal - Casa de esquina no conjunto estrela, 3qts, sl, 
cz, wc, quintal grande, R$ 400,00. Tel: (21) 8858 
1084 - delmarosane@hotmail.com

Pará - Belém, Parque Guarujá, casa com 4qts, sl dois 
ambientes cz, armário embutido, quintal, R$ 195mil. 
Tel: (91) 9161-3646 - jovinogodson@ig.com.br

Rio Grande do Norte - Natal, vendo casa 2qts, 1sl, 
copa, gar, próx Carrefour e shopping. Tel: (84) 8806-
2062 - Edvaldo

Rio Grande do Norte - Natal, vendo casa, 3qts, 1ste, 
wc social, 2slas, cz, var c/portão de alumínio c/motor, 
lajeado. R$ 120mil. Tel: (84) 8882-9227 - Ademilson

Rio Grande do Norte - Natal, vendo apto, 2qts, sl, 
2wcs, cz, área serv, piscina, 1°andar, R$ 80mil. Tel: 
2189-1122/ 8116-1122/ 8547-5047/ 8022-4566

Rio Grande do Norte - Natal, apto, qto, ste, sl,cz, 
wc, mobiliada, vista para praia de  Ponta Negra  e 
m o r r o .  R $  4 0 0 , 0 0  +  R $  1 . 4 0 0 , 0 0  -  
dantascap@ig.com.br

Rio Grande do Norte - Parnamerim, terreno quitado 
em cond. fechado Green Club III, piscina, academia, 
R $  8 5 m i l .  T e l :  ( 8 4 )  8 8 6 4 - 2 7 3 6  -  
argemiro.medeiros@ig.com.br

Rio Grande do Norte - Natal, Redinha, casa em 
cond. fechado, 180m2, 2qts, 3km de Natal. cond. R$ 
20,00. Tel: (21) 7858-1586 - Bruno Soares

Rio Grande do Sul - Pelotas, vendo terreno, no 
Bairro Santa Terezinha em rua principal, R$ 40mil, à 
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